Территориальная   избирательная  комиссия

САНДовского  района

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2013г.                                 п. Сандово                                  № 24/84-3

О плане мероприятий информационно – разъяснительной деятельности  территориальной избирательной комиссии Сандовского района в  период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сандовского района в сентябре 2013 года

В соответствии со статьёй 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003г. № 20-ЗО, территориальная избирательная  комиссия Сандовского района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий информационно – разъяснительной деятельности  территориальной избирательной комиссии Сандовского района в  период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сандовского района   8 сентября 2013 года (прилагается).

2. Информировать через районную газету «Сандовские вести» о ходе реализации мероприятий по информационно – разъяснительной деятельности ТИК в  период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Советов депутатов поселений Сандовского района.

3. Разместить настоящее постановление на странице ТИК сайта администрации Сандовского района  в сети Интернет.

4. Возложить контроль за выполнением  плана мероприятий информационно – разъяснительной деятельности  территориальной избирательной комиссии Сандовского района в  период проведения избирательной кампании  по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сандовского района   на председателя территориальной избирательной комиссии Сандовского района Е.И.Михайлову.

Председатель   территориальной

избирательной  комиссии

Сандовского  района                                                         Е.И.Михайлова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Сандовского  района                                                         Т.П.Павлова

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением ТИК

Сандовского района

от 21 января 2013 года № 24/84-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сандовского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Советов депутатов поселений Сандовского района в сентябре 2013 года

№п/п
Наименование          мероприятия
Срок исполнения
Количество
Периодичность
Исполнители

1. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств  массовой связи

1.1
Информирование территориальной избирательной комиссией граждан Сандовского района о мероприятиях информационно – разъяснительной деятельности комиссии
Весь период

Весь период
ТИК Сандовского района

                                        1.2 Периодические печатные издания

1.2.1
Создание тематической рубрики «Выборы-2013» в районной газете «Сандовские вести»
январь
1
Весь период
ТИК Сандовского района, редакция газеты «Сандовские вести»

1.2.2
Подготовка информационно- разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике по избирательной тематике в районной газете «Сандовские вести»
Январь-октябрь
6
Весь период
ТИК Сандовского района

1.2.3
Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематической рубрике районной газеты «Сандовские вести»
Январь-октябрь
6
Весь период
ТИК Сандовского района, редакция газеты «Сандовские вести»

1.3 Интернет

1.3.1
Размещение на странице ТИК сайта администрации Сандовского района информации о мероприятиях информационно- разъяснительной деятельности комиссии
январь-декабрь

Весь период
Тик Сандовского района

1.3.2
Создание на странице ТИК сайта администрации Сандовского района специализированных банеров «Формирование участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018г.г.», «Выборы депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Сандовского района 8 сентября 2013 года»
февраль, июнь

Тик Сандовского района

1.3.3.
Размещение на странице ТИК сайта администрации Сандовского района постановлений ТИК
январь- сентябрь

Весь период
Тик Сандовского района

1.4 Мероприятия для средств массовой информации

1.4.1
Проведение консультаций для журналистов редакции газеты: «Сандовские вести» по вопросам освещения материалов по избирательному законодательству
Январь-сентябрь

Весь период
ТИК Сандовского района

1.4.2
Оказание содействия избирательной комиссии Тверской области в проведении областных конкурсов
январь-октябрь

Весь период
ТИК Сандовского района

                        2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

2.1
Организация в территориальной избирательной комиссии  «горячей линии» для обращения избирателей
Январь-сентябрь
1
Весь период
ТИК Сандовского района

3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наглядных

                                                             информационно -разъяснительных материалов

3.1
Изготовление и адресная доставка печатного информационного сообщения (листовка – обращение к избирателям)
Август-сентябрь
5000
Разово
ТИК Сандовского района, УИК

3.2
 Изготовление и адресная доставка персонального приглашения на выборы впервые голосующим
сентябрь

Разово
ТИК Сандовского района, участковые избирательные комиссии

3.3
Вручение буклетов молодым избирателям
сентябрь

Разово
ТИК Сандовского района, отдел культуры

3.4
 Изготовление и адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов  Советов депутатов городского и сельских поселений Сандовского района
сентябрь
5800
Разово
УИК

3.5
Распространение информационных плакатов о дате  голосования
сентябрь
100

ТИК Сандовского района, УИК

3.6
Оформление информационных стендов
март-сентябрь
3
Весь период
ТИК Сандовского района,

4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями

организаций, содействующих проведению выборов

4.1
Организация и проведение встреч – консультаций с представителями средств массовой информации
Январь-сентябрь
6
Весь период
ТИК Сандовского района, редакция районной газеты «Сандовские вести»

4.2
Организация и проведение консультаций с представителями правоохранительных органов и ПЧ-47
апрель август
2

ТИК Сандовского района,

4.3
Участие в совещаниях с  представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов самоуправления в период выборов)
Январь- март, июнь-сентябрь
5
1 раз в месяц
ТИК Сандовского района

4.4
Организация и проведение  совместного совещания председателей  и секретарей УИК с главами администраций по вопросу: «О готовности к проведению  выборов в представительные органы поселений на территории Сандовского района»
сентябрь
1
1 раз
Администрация Сандовского района, ТИК

4.5
Проведение консультаций для представителей политических партий
Весь период

Весь период
ТИК Сандовского района

4.6
Встречи с избирателями по разъяснению избирательного законодательства
Август-сентябрь
2
1 раз в месяц
ТИК Сандовского района

4.7
Организация и проведение обучающих семинаров с председателями и секретарями УИК
Апрель-сентябрь
5
1 раза в месяц
ТИК Сандовского района

4.8
Встреча председателя и членов ТИК Сандовского района с различными категориями избирателей
январь– сентябрь
6
Весь период
ТИК Сандовского района

4.9
Выступления на учебе аппарата администрации района
март-сентябрь
3
Весь период
Председатель ТИК Сандовского района

4.10
Обучение кадрового резерва УИК
Апрель- август
3
Весь период
ТИК Сандовского района

4.11
Выступления на встречах с руководителями общественных объединений (Совет ветеранов, Общество слепых, глухих, инвалидов)
май, август, сентябрь
3
Весь период
Председатель ТИК Сандовского района, ТОСЗН

4.12
Участие в работе семинаров библиотечных работников на базе СМЦБ
Январь-сентябрь
2
Весь период
Председатель ТИК Сандовского района

4.14
Участие в областном фотоконкурсе «Выборы в кадре и за кадром»
январь - август

Весь период
ТИК Сандовского района, отдел культуры

4.15
Участие в открытом областном конкурсе литературных, публицистических и творческих работ «Голоса истории»
январь-сентябрь

ТИК Сандовского района

5. Проведение выставочных мероприятий

5.1
Организация выставочных экспозиций к мероприятиям по повышению правовой культуры избирателей
Январь-сентябрь
5
Весь период
ТИК Сандовского района, СМЦБ

5.2
Организация и проведение  выставок  «Азбука выборов» и «Выборы глазами детей» в детской библиотеке
Январь-сентябрь
3
Весь период
ТИК Сандовского района,     детская библиотека

6. Мероприятия с участием молодых избирателей

6.1
Совместное проведение мероприятий ТИК с отделом культуры, отделом образования, центральной районной библиотекой, посвящённых 20-летию избирательной системы РФ
Январь-сентябрь
4
Весь период
ТИК Сандовского района

6.2
Проведение заседаний Клуба молодого избирателя «Я - избиратель»
февраль-май,сентябрь
По отдельному плану
Весь период
ТИК Сандовского района, СМЦБ

6.3
Организация и проведение деловой игры   «Выборы дублера Главы Сандовского района»  в учебных заведениях района

Апрель
По отдельному плану

ТИК Сандовского района,   Сандовская СОШ, ПУ-55

6.4
Обучение молодежного кадрового резерва УИК
Апрель-сентябрь
3
Весь период
ТИК Сандовского района

6.5
Проведение мероприятий  в рамках Дня молодого избирателя
февраль
По отдельному плану

ТИК Сандовского района, СМЦБ

6.6
Проведение мероприятий по повышению правовой культуры избирателей в летний период
Июнь-август
По отдельному плану

ТИК  Сандовского района